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Hvem og hvor i kirken
Kirkekontoret i Svolvær   (man - fre 10 - 14)		  Kirkekontoret i Kabelvåg (tirs-ons 10 - 14)
Sivert Nilsens gt. 38						      Villaveien 9
Postboks 100						      Postboks 26
8301 Svolvær						      8309 Kabelvåg
75 42 03 60							       76 06 71 90

STILLING NAVN E-POST TELEFON

Prost Kristine Sandmæl prost@lofotkatedralen.no 994 36 315

Kirkeverge Siri Esperø siri.espero@vagan.kommune.no 75 42 03 64

Sokneprest øst Vakant

Sokneprest vest Gunnar Már Kristjánsson sokneprest@lofotkatedralen.no

Kapellan vest Vakant

Prostiprest Kjersti Bildøe Ryan kjersti.bildoe.ryan@vagan.kommune.no 416 86 439

Kantor Terje Brun organist@lofotkatedralen.no 952 53 883

Kantor Vakant

Rådgiver Sture Nilsen sture.nilsen@vagan.kommune.no 75 42 03 63

Prostesekretær Marina Kongevold Forsaa marina.kongevold.forsaa@vagan.kom-
mune.no

76 06 71 90

Trosopplærer Lill Rebekka Jentoftsen lill.jentoftsen@vagan.kommune.no 75 42 03 97

Kirketjener/
Diakoniarbeider

Trine Aas Nordvik trine.nordvik@vagan.kommune.no 976 51 250

Konsulent Kabelvåg Solveig Aagaard-Nilsen konsulent@lofotkatedralen.no 76 06 71 90

Menighetspedagog Cathrin Coldwell Sverre menighetsped@vagan.kommune.no 970 88 220

Kirkegårdsarbeider Rolf Rønning 994 36 611

Kirkegårdsarbeider Per Olsen 994 36 611

Min salme 
«Påskemorgen slukker sorgen»

Påskemorgen 
slukker sorgen
slukker sorgen til evig tid
den har oss givet
lyset og livet
lyset og livet i dagning blid
påskemorgen 
slukker sorgen
slukker sorgen til evig tid.

Redningsmannen 
er oppstanden
er oppstanden i morgengry!
Helvede greder,
himlen seg gleder,
himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen 
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry.

Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris;
han ville bløde
for oss å møte,
for oss å møte i paradis.
Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris.

			   Kjell Håkon Hansen

I påsken møter vi Jesu lidelseshistorie, og hans død på korset der han påtok seg verdens synder i vårt sted. Det store 
håpet for oss er at han gjenoppsto fra de døde, og er vår frelser i dag. For meg er denne salmen en stor bekreftelse på 
dette. Dette er et gledens budskap, som vi kan ta med oss hver dag. Salmen er skrevet av den danske salmedikteren 
Nikolai Frederik Severin Grundtvig (1783-1872), med melodi av Ludvig Mathias Lindemann (1812-1887).

"Jeg er Opstandelsen og Livet". Altertavlen fra Tromsø 
domkirke, malt av Christen Brun etter originalen til 
Adolph Tidemand i Bragernes kirke, Drammen.
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Påske - og det som er rundt
Ordet «påske» kommer av det hebraiske 
«pesach», som er navnet på jødenes påske, 
og ordet betyr «å gå forbi». Dette henviser 
til at Guds dødsengel «gikk forbi» husene 
til israelittene i Egypt da han drepte alle 
de førstefødte til egypterne. Jødene feirer 
pesach som en minnefest over frigjøringen 
fra slaveriet i Egypt. Det er det som er så 
fascinerende ved mange av historiene om Je-
sus Kristus – de knytter sammen fortid, nåtid 
og framtid. 

Jesus var i Jerusalem for å feire pesach, 
og spiste sitt siste måltid sammen med disi-
plene på skjærtorsdag. Dette feirer de krist-
ne i dag gjennom nattverden. Etter måltidet 
dro Jesus og disiplene til Getsemane hage 
for å be, og Jesus ble der forrådt av Judas. 
Jesus ble pisket og til slutt henrettet på det vi 
i dag kaller langfredag – og seiret over døden 
og alle onde krefter og sto opp igjen tredje 
dag. Jesus led offerdøden for oss, og innstif-
tet en ny pakt mellom mennesker og Gud.

Verdens kunstnere har malt utallige malerier som 
viser disse dramatiske hendelsene, men legenden om 
Sankt Veronika er det ikke alle som kjenner.

På veien opp til korset og korsfesting, vandrer 
en sterkt medtatt Jesus Kristus – pisket, som bærer 
tornekronen og sitt eget kors. Langs veien var det en 
stor menneskemengde som var møtt opp for å se de 
dødsdømte slite seg opp mot retterstedet, og blant 
dem er Veronika, en alminnelig kvinne. Jesus segner 
utmattet under byrden, og der kneler Veronika ved 
hans side og rekker ham et linklede som Jesus bruker 
til å stryke seg over ansiktet med og tørker bort blod, 
svette og tårer. Han rekker tørkleet tilbake til Veronika, 
og da med et tydelig avtrykk av ansiktstrekkene hans. 

Det finnes en lignende legende knyttet til kong Ab-
gar av Edessa (1. årh.) som var blitt syk og som hadde 
bedt Jesus om hjelp, og Jesus Kristus sendte ham et 
linklede med avtrykk av ansiktet sitt. 

Avtrykket av Kristi ansikt blir sett på som selve 
ur-ikonet, et bilde som ikke er laget av hender. Dette 
er en spesiell type ikoner, kalt mandylion, som betyr 
klede.				    Wenche Rokkan Iversen

«Simon  fra Kyrene» .

Av Andre Bjerke (1918-1985)

Jeg skulle til Jerusalem
og kom fra landet. Nesten nede
i siste bakke traff jeg dem
på hodeskallestedet.

Han segnet under åket der,
den unge mann med tornekronen.
De stanset meg og ropte "Bær!"
Og han var streng, centurionen.

Jeg tok hans kors. Hvor tungt det var!
Men ikke kunne jeg latt være...
Jeg Simon fra Kyrene, bar
hva alle etter meg må bære.

fra "En skrift er rundt oss", 1966.

Simon fra Kyrene hjelper Jesus å bære korset. Ukjent kunstner og år.

Kjell Håkon Hansen
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Konfirmanter 2024
Svolvær
I Svolvær blir konfirmasjonen delt på tre gudstjenester:
5. mai kl. 10.30 og kl. 13.00
12. mai kl. 11.00 (følg med i avisene)

Abel Kahssay Rassom
Amalie Lie-Knutsen
August Olai Pauli
Elias Langård Thomassen
Emanuel Knudsen
Enna Thöle Juul
Frida Torill Aanesen Næss
Gabriel Johansen
Gabriel André Solheim-Falch
Helene Gjertsen Marhaug
Helmine Bjørnsdatter Aagaard-Nilsen
Ingrid Kvarsvik
Isak Amundsen
Isak Elias Smaaskjær Jakobsen
Jerika Ponniah
Jesper Hardy Jakobsen
Kaja Karstensen
Karianne Rasmina Karlsen
Loke Skarsem Solberg
Lucas Roald Vian Windstad
Ludvig Robertsen
Ludvik Rørtveit Alsos
Lykke Margrethe Ellingsen
Magnus Bjørkli
Maja Juul Halden
Margareth Oftedal Emilsen
Martine Olufsen

Mathilde Hartviksen Pedersen
Milja Farstad Tapanainen Loeng
Mille Skulstad
Mina Løvdal Frantzen
Nicoline Amalie Olsen
Odin Kjønsø Haugen
Oliver Kilvær Engstad
Oliver Bakken Dahl
Simen Bakken Eidshaug
Sivert Wasshaug Elvestad
Sivert Wilsgård Sivertsen
Thea Kornelia Olsen Kristiansen
      
Digermulen
Konfirmasjon: 26. mai kl. 11.00
Håvard Arne Jakobsen

Sildpollnes
Konfirmasjon 9. mai kl. 11.00
Ina Marie Rosendal Amundsen
Leona Diana Raynor Knutsen

Strandlandet
Konfirmasjon 20. mai kl. 11.00

Julianne Henrikke Sivertsen Schøning
Lene Mariann Hauge Kristoffersen
Lilly Hauge

Gimsøy
Konfirmasjon 26. mai kl. 11.00

Olav Nygård Ellingsen, Gimsøy

Strauman
Konfirmasjon 2. juni kl. 11.00

Thea Wang Aasegg; Strauman
Vilja Linnea Olsen Lossius, Strauman

Skrova
Konfirmasjon 9. mai kl. 11.-30

Emnuel Knudsen

Henningsvær
Konfirmasjon 12. mai kl. 11.00

Linnea Fjordbakk
Mathea Johanne Wiik Tjønndal
Mia Mentzen Hansen
Trym Larsen Mentzen

Vågan
Konfirmasjon 19. mai kl. 11.00

Aaron Sørensen Fredriksen
Anton Relling
Audun Mentzoni
Eirik Aga Marhaug
Emma Linnea Helgesen Wold
Erling Olsen Ulrichsen
Even Ander Buskmand
Gabriel Hansen Pettersen
Håkon Helmersen Esperø
Isak Aleksander Edvardsen
Johanne Ollestad Molaug
Julie Elise Walle Madsen
Kayla Marie Mørtsell
Line Johanna Dybfest
Magnus Strøm Solberg
Maja Sofie Gundersen
Marlene Pedersen
Martin Nikolai Magnussen
Mathias Mortensen
Patrick Gjendemsjø Sivertsen
Ruben Eriksen Johnsen
Simon Olsen Johansen
Thea Wiik
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Siste gudstjeneste med sokneprest Peter Shaw Wilhelmsson
Tale i Svolvær kirke 18. februar 2024 ved Solveig Elise Nordvik

Jeg har nylig blitt medlem av menighetsrådet i Svolvær, 
så jeg kan egentlig ikke si så mye om Peter i rollen som 
rådsmedlem, selv om jeg gjennom de møtene vi allerede 
har hatt ser at han har vært en veldig viktig motivator og 
hjelp for menighetsrådet de siste årene. 
Det jeg kan snakke som er som en del av menigheten. Jeg 
spurte Trine om å få si litt i dag fordi jeg hadde lyst å prø-
ve å uttrykke litt av den takknemligheten jeg, og jeg vil 
anta mange andre her, har for det du har gitt oss, Peter. 

Du underspiller som regel din egen rolle når noen 
skryter av deg, men nå er det jeg som har en mikrofon, 
så du får bare finne deg i det. For selv om vi er i kirka, og 
det ikke er noen av oss som har hovedrollen her, så er 
det ikke til å stikke under stol at det har noe å si hvem 
som står her oppe og preker til oss som sitter nede på 
benkene. Du gjør tekster fra en mystisk bok skrevet for 
flere tusen år siden forståelige og relevante. Du bringer 
dine egne erfaringer og følelser inn i det du formidler. Jeg 
kan etymologien til blant annet ordene andakt og frelse 
på grunn av deg. Og hvem andre enn du kan starte en 
preken med setningen «Tenk om Gud fins a, dere»? 

Ja, du spiller gitar og piano og synger som bare en 
prest kan, men viktigst av alt så har du en genuin omtan-
ke for alle i denne lille byen. Du møter dåpsbarn, konfir-
manter, brudepar, mennesker i sorg eller noen som bare 
har en litt tung dag med varme og forståelse. Og helt fra 
da jeg var liten har jeg tenkt at det er det en prest skal 
være. Noen som alltid har fem minutter ekstra til å prate, 
og som gir deg følelsen av at alt kommer til å ordne seg.

 
Mange tenker i dag at presteyrket ikke er så veldig 

viktig lenger. At det er arkaisk og tilhører en tid da navnet 
våpenhus faktisk ga mening, og det eneste man trengte 
syndsforlatelse for var å ha vist ankelen sin til nabogut-

ten. Men så havner man plutselig i en situasjon der man 
trenger en prest. Da merker man hvor viktig det er at 
presten er der, og bryr seg, og har kontroll. En prest som 
sier de rette tingene, og som gir deg et pusterom til å      
tenke over ting og få nye perspektiver på alt som skjer.

Så tusen takk Peter, for at du har gjort akkurat det. I 
en verden som blir stadig mer og mer kaotisk og skrem-
mende har du på stormfulle søndager stått her oppe og 
forsikret oss om at det fortsatt er håp og medmenneske-
lighet og noe verdt å tro på der ute. Uten å dømme, og 
uten formaninger har du forsiktig dyttet oss mot budska-
pet som 1400 bibel-sider egentlig kan komprimeres ned 
til; vær snill mot hverandre. Og som du også har presisert 
så mange ganger: vær snill mot deg selv. 

Takk for alle fine stunder du har laget i dette rommet, 
vi kommer til å savne deg. 

				    Solveig Elise Nordvik

Søndag 18. februar 2024 tok menigheten i Svolvær farvel 
med sin sokneprest Peter Shaw Wilhelmsson. Det var en 
fullsatt kirke som deltok på denne siste gudstjenesten 
ledet av Peter prest, -  en gudstjenesten med et stort og 
variert innhold, alt fra barnedåp, feiring av nattverd og til 
glad korsang presentert av Frelsesarmeens kor. 
Mange ønsket å si noe i denne anledningen. Prost Kristine 
Sandmæl fortalte om hvordan soknepresten hadde 
tiltrådt under pandemien, da alt var uvanlig og at veien 
for en annerledes måte å jobbe i kirken på ble til under-
veis. Hun la bl.a. vekt på at Wilhelmsson hadde fått god 
kontakt med mange, og at han ville bli savnet. Hun kunne 
også fortelle at han var en svært god historieforteller 
– en god egenskap som sikkert også kunne komme til 
nytte i den nye jobben hans på Familievernkontoret. Hun 
avsluttet med å ønske lykke til og overrakte en gave fra 
kollegaene. 

Peter Wilhelmsson har ikke bare vært sokneprest for 
Svolvær sokn, men også for Strandlandet sokn. Leder for 
Strandlandet menighetsråd, Julie Hauge, kunne fortelle 
at menigheten der hadde tatt farvel med soknepresten 
forrige søndag i forbindelse med gudstjeneste i Strand-
landet kirke og takket for den tiden de hadde hatt sam-
men. Han ville bli savnet.

Trine Aas Nordvik takket på vegne av menighetsrådet 
i Svolvær, og overrakte gave til Peter og ønsket ham lykke 
til, før hun slapp til Solveig Elise Nordvik som ønsket å si 
noen ord som et alminnelig menighetsmedlem. Talen er 
gjengitt i sin helhet.
				    Wenche Rokkan Iversen

Fra Svolvær kirke 18. februar 2024. Fra venstre: Trine Aas 
Nordvik, Solveig Elise Nordvik og Peter Wilhelmsson. Foto: 
Kristine Sandmæl.

Sokneprest Peter Wilhelmsson. Foto: Sidsel Haga Rothli.

Til v.: Julie Hauge og 
Peter Wilhelmsson.
Til høyre: To bilder 
fra kirkekaffen på 
Frelsesarmeen. Foto: 
Kristine Sandmæl.
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Babysang
Hver onsdag kl. 12 samles foreldre 
og babyer til babysang på Svolvær/
Kabelvåg menighetshus (annen 
hver gang). Dette er et tilbud for 
hele Vågan kommune. Trosopplærer 
Lill Rebekka Jentoftsen leder 
sangen og med seg har hun organist 
Terje på piano.
Se vår Facebookside: Babysang 
i Svolvær/Kabelvåg

Barneklubb
Hver tirsdag ettermiddag kl.17 
er det barneklubb på Svolvær 
menighetshus. Dette er en aktivi-
tetsklubb for 3- til 6-åringer med 
foreldre. Vi synger, danser, hører 
fortellinger og har forskjellige for-
mingsaktiviteter. 
Trosopplærer Lill Rebekka Jentoftsen 
leder samlingene.

Fredagstreff
Hver tredje fredag arrangeres fre-
dagstreff i lokalene 
til «Veikrysset» i Svolvær. Et 
tilbud for deg som synes helga 
fort kan bli ekstra lang Da kan 
det være fint å gå inn i den 
sammen med andre. Først middag, 
deretter andakt, bønn og 
rom for lystenning og ei stille 
stund i Svolvær kirke.

Kirkeklubb
Den siste onsdagen i måneden 
kl. 18.00 møtes en fin gjeng til 
Kirkeklubb på menighetshuset i 
Kabelvåg. Da drikkes det kaffe og 
saft, det spises vafler, selges årer, vi 
hører en bibelfortelling og vi synger 
og spiller. Du er velkommen!

Fritidsklubb
Enkelte torsdagsettermiddager arrange-
res det fritidsklubb på menighetshuset 
i Kabelvåg. Oversikt over datoer finner 
du på Facebook. Alle fra 6. til 8. klasse er 
hjertelig velkomne. Fra kl. 14-16. 
Vi har forskjellige leker, lager mat sam-
men, har rom for leksehjelp ved behov 
og andre fine aktiviteter i trygge, gode 
omgivelser.  

Aktiviteter

Fasteaksjonen 2024 - 19. mars i Vågan
Håp i en dråpe vann

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent vann i verden i dag pga. jordskjelv, tørke, flom, krig eller 
konflikt. Kirkens Nødhjelp jobber med akutt bistand i katastrofer og med langsiktige prosjekter for å redusere nød og 
fattigdom i verden. Vi jobber for fred og rettferdighet, og for å redde liv.

I fasteaksjonen samler vi inn penger til dette livsviktige arbeidet, med særlig fokus på tilgang til rent vann og de 
enorme ringvirkningene dette har for et menneske. Årets aksjonsdag er tirsdag 19. mars.

Ta godt i mot konfirmantene når de kommer på døra 19. 
mars! Og alle bidragene hjelper.
Under fjorårets fasteaksjon samlet de fem menighetene i 
Vågan: Svolvær menighet, Vågan menighet, Strandlandet 
menighet, Henningsvær menighet, Gimsøy og Strauman 
menighet inn til sammen 56.036 kr

Ta godt imot bøssebærerne.

– Jeg elsker familien min, landsbyen og landet mitt. At jeg 
kanskje må forlate alt, er helt forferdelig å tenke på, sier 15 år 
gamle Rachelle El Debs i Libanon. Området har vært uten vann 
i 40 år, og alt drikkevann har kommet med lastebil en gang i 
uka. Men takket være midler fra Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, 
kan vi sørge for rent vann.  Derfor har vi siden 2020 bygd et 
solcellepanel, en vanntank og koblet til vannrør.
– Vannet har vært helt avgjørende for landsbyen min, og jeg 
som går så mye på tur, drikker vann hele tiden, forteller hun.

 Fasteaksjonen - Vipps 2426
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Barnas sider Maria budskapsdag - 17. mars i 2024

Påskekryss
Jesus - kors - krokus - palmeblad - bibel - 

appelsin - påskehare - påskeegg - esel

Løsningsordet er:

__ __ __ __ __ __ __ __ __

Marimesse feires til minne om «Maria bebudelse» som 
er omtalt i Lukas-evangeliets 1. kapittel, versene 26–56 i 
Bibelen. «Budskapet til Maria» er hendelsen da erkeengelen 
Gabriel kom til jomfru Maria og bebudet at hun skal bli med 
barn unnfanget ved Den hellige ånd. Den unge jomfruen 
fikk dermed bud om Jesu fødsel. Jomfrufødselen er en av de 
viktigste doktrinene i den kristne tro. 

«Maria bebudelse» er et vanlig motiv i kirkekunsten og 
annen kristen billedkunst.

Marias sanger
Det nye testamente gjengir Marias lovsang, (på latin Magnifi-
cat), med innholdsmettet poesi. «Min sjel opphøyer Herren!» 
(Luk 1, 46-55). Teksten er en av Bibelens vakreste sanger. Maria 
står med den jødiske tradisjon i ryggen, på terskelen mellom 
Det gamle og Det nye testamente. Gjennom århundrene har 
Marias lovsang vært gjenstand for ulike kunstneriske tolknin-
ger. Komponister og kunstnere blir fremdeles inspirert til å 
skape nye uttrykk.

Som Gudeføderske, slik det heter i kirkens bekjennel-
se, er Maria kirkens mor, håpets og smertens mor. Hun er 
et forbilde for alle de troende. Engelen hilste henne med: 
«Frykt ikke!»  Maria grep til sangen som redskap for å be-
kjempe sin egen frykt. Det har mennesker gjort i alle tider. 
Sang er livsmestring, sang er håp, for livets skyld.

I Den norske kirke ble dagen inntil 1918 kalt Maria be-
budelse, deretter Maria budskapsdag. Fra 1701 til 1997 var 
dagen lagt til femte søndag i faste (søndag før palmesøn-
dag). Opprinnelig har denne dagen blitt feiret den 25. mars, 
som er ni måneder før jul. Nå legges dagen til den søndagen 
som faller mellom 22. og 28. mars, med unntak av de år da 
denne søndagen er Palmesøndag eller Påskedag. I så fall 
legges Maria budskapsdag til 5. søndag i faste. Og det skjer i 
år da Maria budskapsdag blir 17. mars.

Dagen er en festdag midt i fastetiden. Den fiolette fargen 
som er i denne tiden, blir på Maria budskapsdag avløst av 
festens hvite.

Feiringen av dagen startet allerede rundt år 350 og ca. 
år 700 ble den en fast festdag på 25. mars.  Dagen feires hos 
oss på den søndag som kommer nærmest 25. mars. Altså et 
svangerskap før julaften.

Værmerker
Dagen gav mange merker for vår- og høstværet. Særlig 
viktig var «marimessenettene», de tre nettene før og etter 
Vårfrumesse. Vårtegn var ikke alltid gunstige, fordi vinteren 
kunne ta hevn.

Primstaven
Primstavtegnet var krone, tre, kvinnefigur eller hode. Treet 
er et gammelt fruktbarhetssymbol. At dagen skulle være 
gunstig for treplanting, må nok stamme fra sydligere strøk.
					     Håkon Brun

Maria budskapsdag er en av kirkens høytidsdager, også kjent som Marimesse, Marimesse om våren, Vårfrumess, 
Maria bebudelse og Herrens bebudelse, på latin Annuntiatio Beatæ Mariæ Virginis. Dagen har tradisjonelt vært en 
viktig merkedag i kirkeåret. Den ble opprinnelig feiret 25. mars, ni måneder før juledagen. 

Bebudelsen» av El Greco 
fra ca. 1590-1603. Engelen 
Gabriel oppsøker jomfru 
Maria og forteller at hun 
skal bli med barn, unnfanget 
ved Den hellige ånd. I kristen 
ikonografi symboliserer duen 
«Den hellige ånd» og liljer 
«jomfruelighet».
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3. mars - 3. s. fastetiden
Svolvær kl. 11.00 

10. mars - 4. s. i fastetiden
Henningsvær kl. 17.00 - Vinterferst
Strandlandet kl. 11.00

17. mars - Maria Budskapsdag
Vågan kl. 17.00 - Speidergudstjeneste

24. mars - Palmesøndag
Henningsvær kl. 12.00 - Barnas påskedag

28. mars - Skjærtorsdag
Gimsøy kl. 17.00
Austpollen kl. 12.00 - Friluftsgudstjeneste

29. mars - Langfredag
Arne Johnnys plass kl. 12.00 -Friluftsgudstjeneste
Vågan kl. 18.00 - Pasjonsaften

31. mars - Påskedag
Svolvær kl. 11.00
Stranmdlandet kl. 11.00 

1. april - 2. påskedag
Digermulen kl. 12.00 - Samtalegudstjeneste

14. april - 3. s. i påsketiden
Vågan  kl. 17.00 -Gudstj. med dåp av konfirmant 
Svolvær kl. 15.00 - Gudstj. med dåp av konfirmant                                                                                                                         
Strauman kl. 11.00 - Gudstj. med dåp av konfirmant

Gudstjenester i Vågan

21. april - 4. s. i påsketiden
Borge kl. 17.00 - Gudenes kamp

28. april - 5. s. i påsketiden
Vågan kl. 11.00 

5. mai - 6. s. i påsketiden
Svolvær kl. 10.30 - Konfirmasjon
Svolvær kl. 13.00 - Konfirmasjon

9. mai - Kr. himmelfartsdag
Skrova kl. 11.30 - Konfirmasjon
Sildpollnes kl. 11.00 - Konfirmasjon

12. mai - S. før pinse
Henningsvær kl. 11 - Konfirmasjon
Svolvær kl. 11.00 - Konfirmasjon

17. mai - Grunnlovsdag
Vågan kl. 09.30 - Kransnedlegging - samarbeid med HV
Henningsvær kl. 10.30
Gimsøy kl. 12.00
Strandlandet kl. 10.30

19. mai - Pinsedag
Vågan kl. 11.00 - Konfirmasjon
Svolvær kl. 13.00 - Høytidsgudstjeneste

20. mai - 2. pinsedag
Strandlandet kl. 11.00 - Konfirmasjon 

Det kan komme endringer. Følg med på Lofot-
postens lørdagsavis og Lofotkatedralen.no samt 
Kirken i Vågan på Facebook.

26. mai - Treenighetssøndag
Gimsøy kl. 11.00 - Konfirmasjon
Digermulen kl. 11.00 - Konfirmasjon

2. juni - 1. s. i treenighetstiden
Strauman kl. 11.00 - Konfirmasjon

9. juni - 2. s. i treenighetstiden
Vågan kl. 11.00

13. juni - Torsdag
Strandlandet kl. 17.00 - Sommerfest

16. juni - 3. s. i treenighetstiden
Solvarden kl. 12.00 - Friluftsgudstjeneste
Svolvær kl. 17.00

30. juni - Torsdag
Vågan kl. 11.00 - Markedsgudstjeneste/konfirmanttreff

Menighetsblad for kirken i Vågan
Menighetsbladet er finansiert ved annonser og 
gaver. Gi en gave til bladet:

4750 45 54801

VIPPS:
808437

Jubileumsboka er i A4-format på 200 sider. Mange unike 
bilder, en stor del av dem i farger. 
Forsidebildet er fra en adventsdag i 2022, fotograf er 
prost Kristine Sandmæl.
Boka blir gitt ut av Vågan Menighetsråd.

Pris 350 kr + porto
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Slekters gang

Døpte

Vågan kirke
17.11. Emma Linnea Helgesen Wold

Gimsøy og Strauman sokn:
12.11. Agnar Hegrem Winther, Gimsøy kirke

Strandlandet kirke:
Ingen døpte

Svolvær kirke:
12.11. 	 Matheo Wangsvik Hansen
10.12.	 Julie Pettersen
10.12. 	 Trond Pettersen
28.12.	 Mio Rønning
28.12 	 Storm Karlsen Nordheim

Gravferdsseremoni 
Vågan kirke 
21.11.	 Reidun Kristiansen
08.12. 	 Arve Johan Finholt
16.01. 	 Åse Laila Bergstedt
18.01. 	 Anne Bjørg Stensvold
23.01. 	 Ancuta-Raluca Cotorceanu
31.01. 	 Eva Solbjørg Johansen

Henningsvær kirke:
31.01. 	 Steinar Larsen Tørrisen

Svolvær kirke og Svolvær kapell
17.11.	 Inger Jonette Louise Andreassen 		  	  
23.11.	 Magnar Bernhard Kristiansen
29.11.	 Ernst Per Martinussen		   	  		
13.12.	 Oddvar Sameien		   	  		
15.12.	 Arvid Jovik		   	  		   
29.12.	 Berit Anna Ragnhild Andreassen		   	
05.01.	 Marie Harriet Eilertsen		   	  		
09.01.	 Åge Georg Iversen		   	  	  
11.01.	 Zinaida Musa Draskovic 		   	  	
12.01	 Bernt Salvesen 		   	  		   
12.01.	 Aase Jodaa Kleven		   	  	
19.01	 Paul Einar Henriksen		   	  		
24.01.	 May Helgestad		   	  		   
25.01.	 Kaare Sommerseth 		   	  	
25.01.	 Stephen Noel Maddocks		  	  		
26.01.	 Terje Alsing Johnsen 		   	  	
30.01.	 Svein-Erik Kvalvik

Gimsøy og Strauman sokn:
Ingen gravferdsseremoni

Strandlandet kirke
Ingen gravferdsseremoni

Digermulen kirke
04.01.	 Karin Willassen				  
02.02.	 Unni Margrethe Wilhelmine Karlsen		
02.02.	 Svanhild Kristoffersen

Sildpollnes kapell:
10.01.	 Gunn Edel Krane

Sommerjobb
Ledig stilling for ungdom 15 - 18 år som kirkevert 
under Åpen kirke i Lofotkatedralen sommeren 2024.
Ønskelig med språkkunnskaper. 
Personlig egnethet vil bli vurdert.
Lønn etter ungdomsregulativ. Informer gjerne i 
søknaden om når du ønsker å ha ferie.

Søknad sendes Vågan menighetsråd, 
post@lofotkatedralen.no innen 4. april.

Gaver til bladet
Turid Andreassen, Svolvær, Britt May Øien, Svolvær, Erik 
Angell, Oslo, Rolf G. Nicolaisen, Svolvær, Asle Sletten,  
Svolvær,  Berit Marhaug, Svolvær,  Turid Aas Hauge, 
Svolvær, Jan Winther, Gimsøysand, Tormod Nordheim, 
Gimsøysand,  Sissel Pedersen, Svolvær,  Arne Danielsen,  
Svolvær,  Roald Kristiansen, Henningsvær, May Karin 
Remme, Svolvær, Sissel Rist,  Svolvær,  Hilda Jenssen, 
Svolvær,  Wiggo Johansen,   Nancy Torbergsen,  Svolvær,  
Dagrun Krane, Svolvær,  Rolf E. Mortensen, Hennings-
vær,  Rune Nilsen, Kabelvåg, Knut Johansen, Svolvær, 
Jorunn Juul, Svolvær,  Kyrre Anfinsen, Hopen,   Anne 
Marie Berg Jakobsen,  Digermulen,  Eli Solstad Johansen, 
Svolvær,  Britt Astrid Hansen,  Kabelvåg,  Wenche Schultz,  
Svolvær,  Terje Solem,  Svolvær,  Siri Berg Blomstrand, 
Svolvær, Bente Iversen,  Svolvær,  Jorunn Anne Olsen,  
Svolvær,  Liv Peggy Larssen, Svolvær,  Gerd Nygård, 
Svolvær, Nina Jo Melbøe, Kabelvåg,  Ellen Markussen, 
Svolvær,  Olav Tveiterås, Svolvær, Tove Fossum, Kabelvåg,                                                                                                                                        

Samisk nasjonaldag, eller samefolkets dag som noen sier, ble 
feiret i Kabelvåg 6. februar. Det var gudstjeneste i Lofotkate-
dralen ved prost Kristine Sandmæl, tekstlesing på lulesamisk 
ved Kamilla Nergård, solosang ved Julie Brattli Steinvik, og 
organist var Terje Brun. Det var godt oppmøte i kirken. Foto: 
Kristine Sandmøl.

Samisk nasjonaldag 6. februar
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25. april i år kan Svolvær kirke feire sine første 90 år, men 
selve jubileumsfeiringen blir til høsten.

Det var en stor dag for den lille byen da Eivind Berggrav 
innviet kirken i 1934. Endelig var det slutt med den lange 
og til tider besværlige turen til Kabelvåg for å komme seg 
til kirke. Ikke minst ble det mulig å komme seg til kirke 
uten store kostnader. For en stor del av befolkningen 
kunne det bli store utgifter å komme seg til Kabelvåg, 
enten de måtte bruke båt eller bil, og mange hadde ikke 
råd til det.

Det hele startet med et kaffeselskap hos O.J. Kaarbø 
etter nattverdsgudstjenesten i bedehuset på Lilleøya i  
Svolvær 2. påskedag 1916. Hit var også den nye prosten 
i Vågan, Wilhelm Magelssen, invitert. Han hadde signali-
sert fra han kom til Kabelvåg at Svolvær burde få sin egen 
kirke, han hevdet at det var en menneskerett å komme 
seg til kirke uten store pengeutlegg.

Etter en bedre middag inviterte Kaarbø gjestene til å 
være med på ei pengeinnsamling for å få et lite startbe-
løp til å skaffe Svolvær egen kirke. Det kom nok som en 
stor overraskelse for alle de 22 gjestene at det ble samlet 
inn hele 13.427 kroner, det dobbelte av prostens årslønn.

Grunnlaget var lagt, men det skulle gå hele 18 år før 
kirken sto ferdig.

Allerede i 1917 ble det første utkastet offentliggjort i 
Lofotposten. Det var arkitekten Harald Sund som sto bak 
tegningen sammen med kompanjongen August Nielsen. 
Dette utkastet hadde 800 sitteplasser. Etter hvert var det 
Harald Sund alene som videreførte prosjektet.

Han var fra Gildeskål, nærmeste nabo til middelalder-
kirken der. Dette gjorde at han følte seg nært knyttet til 
middelalderen, og dette kan vi se i Svolvær kirke. Sund 
var også opptatt av hvordan kirken lå i terrenget. Dette 
fikk han store problemer med når det gjaldt Svolvær kir-
ke. Men han løste det på sin geniale måte. Han plasserte 

tårnet over koret, og ikke over inngangspartiet. Det var 
et stilbrudd på all tradisjon! Men slik Svolvær kirke ble 
liggende i forhold til havet, mente han at det ville ha 
vært enda mer uhørt å følge gamle tradisjoner. Dermed 
fikk Svolvær sin enestående tårnløsning.

Johan og Einar Berg hadde i 1916 gitt gratis tomt på 
Langåsen.

Historiespalten: Svolvær kirke 1934 – 2024

Men tiden gikk, og først det sjuende utkastet fra 
arkitekt Sund ble vedtatt av byggekomitéen som besto av 
skolebestyrer Rønning, disponent Johns, Harald Kaarbø, 
P.J. Rødsand, Johan Løken, byingeniør Østvig og Einar 
Berg.

Entreprenørfirmaet Høyer-Ellefsen fra Oslo, fikk opp-
draget med å bygge kirken for 97.500 kroner, og 13. juni 
1933 ble grunnsteinen lagt ned av biskop Eivind Berggrav. 
Grunnsteinen var en kleberstein fra Otta, og i hulrommet 
ble det lagt et blyskrin med et dokument som skildrer kir-
kens tilblivelseshistorie, en spesifisert fortegnelse over de 
som har gitt gaver til kirken og en bibel med inskripsjon.

Men det var stadig forsinkelser, og en måned før 
innvielsen var kronprins Olav og kronprinsesse Märtha 
på besøk, og de ble vist rundt i kirken. Det var 22. mars, 
og det ble nesten som en uoffisiell innvielse av kirken. 
Peder Jakobsen Rødsand viste kronprinsparet rundt i 
Svolvær hvor det ifølge Lofotposten var samlet 12000 

Krusifikset som utgjør kirkens altertavle er skåret av billedskjæ-
rer Andreas Nilsskog fra Drevja, og er en replika av Mosvik-kru-
sifikset fra midten av 1200-tallet. Originalen befinner seg på 
Naturhistorisk- og arkitektonisk museum i Trondheim. Foto: Jiri 
Havran.

fiskere i tillegg til byens 3000 innbyggere. Med fakkeltog i 
spissen gikk turen opp mot kirken hvor speidere, idretts-
folk og skolebarn dannet espalier med flammende fakler 
i hendene.

Inne i kirken orienterte Rødsand kronprinsparet om 
kirkens tilblivelse, og den blinde organist Bentzen fra 

Grunnsteinen 
legges ned 13. 
juni 1933 ved 
biskop Eivind 
Berggrav. Bi-
skopen og prost 
Skjeseth midt i 
bildet. Dette var 
en stor begiven-
het i Svolvær, 
og i følge Lofot-
posten hadde 
2000 mennes-
ker møtt frem.

Grunnsteinen som ligger under Svolvær kirke. Det står1933 
med romertall, og planen var at kirken skulle være ferdig til jul 
i 1933, men det gikk noen måneder til.
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innredningen, utstyret og alt som hørte kirken til, var 
på 179.406,77 kr. Det var de fem glassmaleriene utført 
av kunstneren Borgar Hauglid, krusufikset over alteret 
skåret av billedskjærer Andreas Nilsskog fra Drevja, og er 
en replika av Mosvik-krusifikset fra midten av 1200-tallet. 
Originalen befinner seg på Naturhistorisk- og arkitekto-
nisk museum i Trondheim. Videre var det den mellom-
grønne messehaglen med en brodert bord av tang, og 
stiliserte fisk og sjøstjerner, gyldenlærstoler gitt av Signe 
Krystad, Skrova, døpefonten i kleberstein fra Otta, kirke-
klokkene er fra O. Olsen & Søns klokkestøperi, Nauen ved 
Tønsberg, og er stemt i tonene a - c. Den minste klokken 
bærer inskripsjonen: «Følg kallet, du hvis sjel er skapt til 
evig liv hos Gud» og den største: «Jeg er kun malm, men 
kaller deg til Gud og til hans hus».

Baldakinen over prekestolen har tidligere vært i gamle 
Vågan kirke (1798-1899).

Ved 50-årsjubileet i 1984  var daværende kronprins-
familie tilstede, kronprins Harald, kronprinsesse Sonja, 
prisesse Märtha Louise og prins Haakon Magnus.

Til jubileet hadde Odd Gjerstad skrevet en flott jubile-
umsbok,"Byen som ville seg en kirke". Den har vært en 
viktig kilde til denne artikkelen.

					     Håkon Brun

Lofotkatedralen spilte på det nye orgelet som en knapt 
visste hvordan det skulle finansieres.    

Men så, 25. april var det endelig klart for innvielse. 
Biskop Eivind Berggrav ledet prosesjonen av geistlige 
som besto av prost Skjeseth, sogneprest Ristesund, sog-
neprest Thun, sogneprest Søvik, sogneprest Eggesbøe, 
sogneprest Moe, sogneprest Tønder og pastor Berling. 
Biskopen holdt den høytidelige innvielsen som startet 
med «Deilig er jorden» og Svolværs første egne prest, 
Jens Berling, leste inngangsbønnen. Så gikk det slag i slag 
med skriftlesing, sang og preken av biskop og prost Skjeseth 
og de øvrige prestene. Biskopen leste vigselsordene, 
kirkeklokkene ringte, organist Fritjof Andersen fra Bodø 

istemte «Kimer I klokker», og den store forsamlingen falt 
inn. Og så kunne formann i kirkeforeningen og byggeko-
mitéen, Peder Jakobsen Rødsand, overrekke gavebrevet 
på kirken til byens ordfører Chr. Hagen. Byen hadde 
omsider fått sin kirke med 450 sitteplasser.

Men det hadde vært en del hinder på veien. Orgelet 
ble kjøpt brukt fra Fagerborg kirke i Oslo, men det var 
kjøpt på krita, og byggekomitéens formann P. J. Rødsand 
hadde ikke mer penger. Hva skulle en gjøre? Men da kom 
Anna Kaarbø på banen. Hun var enke etter O.J. Kaarbø 
som arrangerte det tidligere omtalte kaffeselskapet. Han 
døde allerede i 1921, og fikk dermed ikke oppleve Svolvær 
kirke. Men enken trådte til, og med et lite pennestrøk 
løste hun problemet.

Hun hadde allerede bidratt med kostbare gaver til 
kirken. Ved hennes manns begravelse i 1921 var det flere 
sølvkranser på kisten. Dette var en vanlig skikk blant de 
"kondisjonerte". Fru Kaarbø sendte disse kransene til 
omstøping og det ble laget døpefat og mugge til dø-

Biskop Berggrav i spissen for prosesjonen ved innvielsen 25. 
april 1934. Fra "Byen som ville seg en kirke".

Tre barn blir døpt i Svolvær kirke ca. 1950. Foto: Kanstad. Lofot-
museets billedsamling.

pefonten av sølvet. Hun syntes dette var en fin måte å 
minnes sin mann på.

Da ordfører Chr. Hagen mottok kirken som gave til 
byen, var det ingen liten gave. Verdien av byggverket, 

Kronprinsparet ble utnevnt til verdens første "æres-kavelrister" 
under kirkekaffen i 1984. Kronprins Harald skimtes bak kron-
prinsessen. Foto: VG.
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Havneterminalen 2 etg.
Fiskergata 23
8301 Svolvær
76 07 30 30

Tlf. 760 67440

www.hopenfisk.no
post@hopenfisk.no

Verftsgata 50, 8300 Svolvær
Telefonnummer: 76 06 63 50

post@sveiseindustrien.no
www.sveiseindustrien.no

 Verftsgata 50
     8300 Svolvær
Tlf:  76 07 13 55

e-post:  bjorn@svoblikk.no

Tlf: 76 07 33 00 
Fiskergata 23, 8300 Svolvær

Vakttelefon: 90 02 62 84
e-post: Svolvar@Norlines.no

Telefon: 76 06 63 30
Postboks 74, 8309 Kabelvåg

E-post: mail@lormek.no

Industriveien 21
Telefon: 760 70400

Mail: post@kpsonner.no

Mandag-fredag 08 - 20
Lørdag 09-18
760 70 003

Tlf.: 934 77 700
post@cetho.no

e-post: 
redaksjon@vaganavisa.no

Telefon: 92 68 00 70

Svolvær
TLF.: 76 07 13 34Tlf.: 76 07 13 40

gerds.blomster@interflora.no

Svolvær
Tlf.: 77 66 01 00

Telefon 760 67800
Tipstelefon: 41 55 40 00

red@lofotposten.no

Tlf.: 400 45 050
post@sporto.no

Verftsgata 50 A
Tlf.: 760 70 859

Nord Gravferd AS 
v/ Rolf Dahlberg

Døgnbemannet telefon 
760 88 000

Les om våre tjenester på
www.nordgravferd.no

Gravstell i hele Lofoten
Tlf 40602620

gravpasserne.no

Begravelsesbyrå for hele Vågan

Telefon: 905 37 248 
Nakkenveien 15
8310 Kabelvåg

E-post: karllar@lofotkraft.net Tlf.: 90 61 76 92

Torggata 12 
8310 Kabelvåg

Tlf.: 76 07 80 05

Sentralbord 760 69990
E-post: entreprenor@treteam.no
Hjemmeside: www.treteam.no

Måseveien 2, 8300 Svolvær
Ørnvikveien 13
8300 Svolvær

Tlf 76 06 92 00
nobel@nobror.no

Sivert Nilsens gt 13,
TLF 76 07 84 07

www.lofotenbegravelsesbyra.no

LOFOTEN
BEGRAVELSESBYRÅ

egil@cr1.no
Tlf: 478 50 000

Grundstadveien 30
8360 Bøstad

Tlf: 76 08 74 99Mob: 90 08 64 99
orjan@magnussenogsonn.no 

8300 SVOLVÆR
TLF.: 760 66 800

VAKT TLF.: 995 71 095

Tlf.: 76 06 61 38
e-post: 

post.lofoten@mobelringen.com

76 07 70 00
post@skarvik.no

Mob: +47 907 707 50
gunnar@gsvenning.no

Sivert Nilsens gate 43
8300 Svolvær

Vorsetøyveien 20
Tlf. 908 05 645

frank@mesterfrank.no

Tlf.: 76 06 64 80
booking@anker-brygge.no

Børsen Spiseri
Tlf.: 76 06 99 31

post@svinoya.no

Torget 23, 8300 Svolvær
Booking@bacalaobar.no

+47 760 79 400

Tlf.: 76 07 77 55
vaganelektro.no

+47 906 01 531 Mobil
+47 760 75910 Sentralbord

Lofotgata 38
Svolvær

Sparebank 1 
Regnskapshuset 
Nord-Norge AS

Fiskergata 5, 8300 Svolvær

Tlf.: 76 06 99 0
post@sagafisk.no



Ålgård offset AS, Ålgård

Menighetsblad for kirken i Vågan

Alle husstander i Vågan kommune  får menighetsbladet 
gratis levert i postkasse/postboks. Det legges også ut i 
kirker og menighetshus.

En gave til bladet mottas med takk!

Kontonummer: 4750.45.54801

VIPPS: 808437
De som bor utenfor kommunen kan bestille bladet og 
få alle nummer tilsendt ved å gi en liten gave som dek-
ker portoen (30 kr. pr. blad)

STØTT VÅRE ANNONSØRER

Forsidebilde: Svolvær kirke. Foto: Jiri Havran

Redaksjonen
Ann-Karin Kristiansen, Henningsvær
annkarin2008@hotmail.com/481 77 605

Cecilie Johansen Gjendahl, Gimsøysand
ceciliejoh@hotmail.com/911 54 198

Wenche Rokkan Iversen, Svolvær
wenrokk@outlook.com/990 13 826

Kjell Håkon Hansen, Svolvær
kjellhaakonhno@yahoo.com/916 12 976

Sirianne Kilvær, Svolvær
siriannekil@gmail.com/412 33 650

Sidsel Haga Rothli
shrothli@gmail.com/917 51 187

Else-Annie Hansen, Kabelvåg
else-annie.hansen@outlook.com/ 908 75 073

Håkon Brun, Kabelvåg
hakon.brun@lofotkraft.net/908 79 599


